
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  24 de setembro de 2019 •  Ano V • Edição Nº 1418

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2019) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2019) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 050/2019) ............................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 051/2019) ............................................................ 3
PARECER TÉCNICO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019) ................................................................ 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

COMUNICADO (CIRCULAR 2019) .............................................................................. 6



Terça-feira
24 de setembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1418

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2019)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 050-I/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6131/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
PEREIRA PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR
ARTISTICO PARA APRESENTAÇÃO NA CELEBRAÇÃO DO DIA DO EVANGELICO 2019 EM AMELIA
RODRIGUES. (BANDA SOM E LOUVOR). CNPJ: 30.633.282/0001-25, VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00
(cinquenta e seis mil reais). PERIODO: 60 dias. Amélia Rodrigues, 24 de Setembro de 2019.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2019)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 051-I/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6923/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
EDNALVA DE SANTANA BATISTA 02840965550 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR
ARTISTICO PARA APRESENTAÇÃO NA CELEBRAÇÃO DO DIA DO EVANGELICO 2019 EM AMELIA
RODRIGUES. (ANDRE RODRIGO E BANDA). CNPJ: 34.293.771/0001-36, VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (sete
mil reais). PERIODO: 60 dias. Amélia Rodrigues, 24 de Setembro de 2019.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário



Terça-feira
24 de setembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1418

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 050/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 050/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6131/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 050/2019 Para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO PARA
APRESENTAÇÃO NA CELEBRAÇÃO DO DIA DO EVANGELICO 2019 EM AMELIA RODRIGUES. (BANDA
SOM E LOUVOR).CNPJ: 30.633.282/0001-25, S.S PEREIRA PRODUÇÕES DE EVENTOS EIRELI, Valor
Global: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). Amélia Rodrigues, BA, 24 de Setembro de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 051/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 0512019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 6923/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 051/2019 Para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO PARA
APRESENTAÇÃO NA CELEBRAÇÃO DO DIA DO EVANGELICO 2019 EM AMELIA RODRIGUES. (ANDRE
RODRIGO E BANDA).CNPJ: 34.293.771/0001-36, EDNALVA DE SANTANA BATISTA 02840965550, Valor
Global: R$ 7.000,00 (sete mil reais). Amélia Rodrigues, BA, 24 de Setembro de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Terça-feira
24 de setembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1418

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PARECER TÉCNICO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019)

 

  

Mªrtim ESTADO DABAHIA

AMELIA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

RODRIGUES SECRETÁRIA DE mamas, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚB

CNPIJ BEGGT'ZÉSIÚDOE—ZS

“ªº!” ºu?“ ª'“ TEL: (753242316? Email: secobmàamfãgmílâom

PARECER TECNICO

OBJETO: Analise de planilhas da Tomada de Preço 006/2019

EMPRESAS:

ÃCÚS.

LOCAÇÃO DE MAQUINAS, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI (CIVIPJ

12.370.894/0001—90)

COMPAC CONSTRUÇO ES LTDA. EPP (CNPJ 10.593.378/0001—08)

TEKTON CONSTRUTORA LTDA (CNPJ 05.958.198/0001—34)

Após analise verificou—se as seguintes inconformidades:

. LOCAÇÃO DE MAQUINAS, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA E

(CM PJ 12.370.894/0001—90)

> Apresenta custo unítá rio maior que a planilha licitatória no item

> Apresenta cronograma físico financeiro divergente com o orçam

. COM PAC CONSTRUÇõES LTDA. EPP (CNPJ 10.593.378/0001-08)

> Não foram encontradas inconformidades

. TEKTON CONSTRUTORA LTDA (CNPJ 05.958.198/0001—34)

> Alteração no quantitativo do item 9.8 em relação ao planilha llcit

> Apresenta custo unitário maior que a planilha licitatória em diver

Itens, tais como 6.12; 8.9.

 

João José

Secretario de O ras, Habitação e Ferviços Públicos.

Decreto 02/2019

RELl

5.14.

nto.

atória.

sos

 



Terça-feira
24 de setembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1418

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

LaLuuU ud Ddllld

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMELIA RODRIGUES

CEP-: 44230—000 — CNPJ: 13.607213/0001—28

http://www.ameliarodriguesbagovbr

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 

DECISÃO

Ref.: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019

Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação da Unidade de S ;

Celina Brito, localizada no bairro da Serra no município de Amélia RodrigJes,

recursos da Emenda Parlamentar de nº 26010011.

 

I
Após análise das propostasldae preço das empresas: LOCAÇÃO DE MAQUINAS, SERVIÇOS E

Av. Justiniano Silva, 98— Fone: 3242—4602— Amélia Rodrigues— Bahiai

I

I

I
I

E

I
I

'I

I

I

I

I

údefa Família

ravés de

 

 

EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI — CNPJ 12.370.894/0001-90, COMPAC CON ; RuçõEs

LTDA EPP — CNPJ 10.S93.378/0001—08 e TEKTON CONSTRUTORA LT CNPJ

 

05.958.198/0001-34, conforme parecer técnico da Secretaria de Obras, a Ccmissãã.) DECIDE

, - _ I
classificar a proposta da empresa: COMPAC CONSTRUCOES LTDA EPP, por aiiiênder as

exigências editalícias, e, desclassificar a proposta das empresasLOCAÇÃO [

I

E MAQUINAS,

SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI e TEKTON CONSTRUTCRA LI'DA, por

desatenderem as exigênciaseditalícias, declarando a empresa COMPAC CONSTRUÇÉÍES LTDA

EPP, vencedora do certame com o valor global de R$ 396.280,49(trezentos e nove Ita e seis
 

mil duzentos e oitenta reais e quarenta e nove centavos).

Fica disponível todo materia “ eferente ao processo licitatório Tornada de Preços nº CIDE/2019,

 

juntamente com o parecer técnico, para vistas.

É a nossa Decisão.

SMJ,

 

Amélia Rodrigues, 24 de set: rnbro de 2019.

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
   



Terça-feira
24 de setembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1418

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
COMUNICADO (CIRCULAR 2019)

 

 

COMUNICADO Í“ '

Informo a todos os servidores que não ª '

compareceram no seu reSpectivo dia

de recadastramento, que deVerão' se '

dirigir a suas“ ; secretarias! .! até dia

30/09/2019 para realização do

recadastramento, sob pena 'de

suspensão da Remuneraçãoiªfªª

  

/

Jair' ora sGóes

Diretor de RH

 

  
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 050/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 051/2019)
	PARECER TÉCNICO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	COMUNICADO (CIRCULAR 2019)



		2019-09-24T04:42:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




